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نبض سینما در دستان کمدی ها قرار گرفت
گروه فرهنگ و هنر-    فیلم کمدی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که از یک ماه قبل اکران شده تا به امروز ۲ میلیون 
و ۳۷۶ هزار نفر تماشاگر داشته است. »سه جلد« که به کارگردانی مهدی اسماعیلی از دو روز قبل روی پرده سینما ها رفته، با 
حدود هزار نفر تماشاگر ۷۳ میلیون تومان فروش داشته است. »شبگرد« به کارگردانی فرزاد مؤتمن پس از دو هفته اکران تنها 
حدود ۱۳۰۰ نفر تماشاگر داشته و ۷۰ میلیون تومان هم بلیت فروخته است. »نبودنت« به کارگردانی کاوه سجادی حسینی 
از دو روز گذشته تاکنون ۵۸۰ نفر تماشاگر داشته و ۴۴ میلیون تومان بلیت فروخته است.  »تگزاس ۳« به کارگردانی مسعود 
اطیابی با بیش از ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر تماشاگر و ۲۴۸ میلیارد تومان فروش پرمخاطب ترین فیلم امسال است. فیلم »زودپز« 
به کارگردانی رامبد جوان از یک ماه قبل تا به امروز ۲ میلیون و ۳۷۶ هزار نفر تماشاگر داشته و فروش آن هم به ۱۳۴ میلیارد 
تومان رسیده است. »پول و پارتی« به کارگردانی سعید سهیلی دیگر کمدی این روز های سینما که از مردادماه در حال اکران 
است با یک میلیون و ۶۶۲ هزار نفر تماشاگر به فروش ۹۰ میلیارد تومانی رسیده است. انیمیشن »ببعی قهرمان« به کارگردانی 
حسین صفارزادگان و میثم حسینی که از مهرماه به اکران درآمده تعداد تماشاگرانش هنوز به یک میلیون نفر هم نرسیده و با 
بیش از ۸۶۷ هزار قطعه بلیت، به رقم فروش ۳۹ میلیارد تومان رسیده است. »صبحانه با زرافه ها« دومین فیلم سروش صحت 
از نهم آبان ماه تاکنون میزبان ۴۶۸ هزار نفر تماشــاگر بوده و ۲۹ میلیارد تومان هم فروش داشــته است. »قیف« به کارگردانی 
محسن امیریوسفی که با وجود حضور رضا عطاران موفقیت چندانی در فروش نداشته، با حدود ۴۶۰ هزار نفر تماشاگر، ۲۷ 
میلیارد تومان فروش داشته است. فیلم »مفت بر« به کارگردانی عادل تبریزی با بازی حامد بهداد و سحر دولتشاهی در مدت 
مشابه اکران قیف، ۴۳۸ هزار نفر تماشاگر داشته و به فروش ۲۴ میلیارد تومانی رسیده است. »قلب رقه« به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور با ۲۷۶ هزار نفر تماشاگر از اواخر مردادماه تاکنون بیش از ۱۳ میلیارد تومان بلیت فروخته است. »شهر گربه ها ۲« 
به کارگردانی ســیدجواد هاشــمی پس از دو ماه اکران ۲۲۶ هزار بلیت به رقم ۱۱ میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان فروش رسیده 
است. »شه سوار« یکی دیگر از کمدی های این روز های سینما پس از حدود دو ماه از شروع اکران تنها ۱۸۴ هزار نفر تماشاگر 
داشته و به فروش ۱۰ میلیارد تومانی رسیده است. »در آغوش درخت« که به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار معرفی 
شده از مردادماه تاکنون میزبان حدود ۱۴۰ هزار نفر تماشاگر بوده و ۶ میلیارد و ۸۷۶ میلیون تومان هم بلیت فروخته است. 
»باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز از فیلم های جدید سینماست که در جشنواره فیلم کودک هم حضور داشت و با ۴۶ 
هزار نفر تماشاگر به فروش حدود ۲ میلیارد تومان نزدیک شده است. فیلم »استاد« نخستین ساخته عماد حسینی که با بازی 
حسن معجونی روایتی از ماجرا های جنبش »می تو« را به تصویر کشیده، پس از یک ماه از شروع اکران حدود ۱۷ هزار نفر 
تماشاگر داشته و به فروش ۷۷۱ میلیارد تومانی رسیده است. فیلم »آن ها مرا دوست داشتند« به کارگردانی محمدرضا رحمانی 
با پنج هزار نفر تماشاگر پس از حدود یک ماه، ۲۷۸ میلیون تومان بلیت فروخته و همانند بسیاری دیگر از آثار غیرکمدی و 
حتی کمدی سینما در جذب مخاطب موفق نبوده است. در حال حاضر فروش کلی سینما از ابتدای سال تاکنون به ۱۲۰۹ 
میلیارد تومان رسیده و تعداد مخاطبان هم بیش از ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بوده است. به نظر می رسد وضعیت فعلی گیشه 

سینما با همین روند ادامه پیدا کند و با اکران احتمالی فیلم »۷۰ سی« از آذرماه رقابت بین کمدی ها همچنان در جریان باشد.

فرهنگ و هنر
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نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- انگار 
چیزی شــبیه به یک سنت است؛ اولین 
نوازش های خنک نسیم پاییزی و نم نم 
باران، هم نشــینی غریبــی با احوالات 
عاشــقانه دارد و چــه فصلــی بهتر از 
این فصل برای رونمایــی از تازه های 
دنیای موســیقی؟ همزمان با گرم شدن 
بــازار برگزاری کنســرت، خواننده ها 
در ماه هــای اخیر، قطعــات تازه خود 
را در حــال و هوایی متنوع، روانه بازار 
کرده اند و علاقه مندان موسیقی هم در 
این ایام منوی تازه ای را پیش روی خود 
داشته اند. انتشار قطعات تازه موسیقی، 
معمولا فراتر از طرفداران هر خواننده، 
به پشتوانه شبکه های اجتماعی، ظرفیت 

ویــژه ای را برای جــذب مخاطبان و 
طرفدران جدیــد هم فراهم می آورد و 
به همین دلیــل قواعد حاکم بر چرخه 
اقتصــادی بازار موســیقی، متفاوت از 
دوران های گذشته شده است. شرایطی 
که در آن »تک آهنگ ها« قدرتی بیشــتر 
از »آلبوم هــا« پیــدا کرده انــد و بخش 
عمــده ای از اعتبار خواننده ها محبوب 
در دوران جدید هم به پشــتوانه همین 

تک آهنگ ها، به دست آمده است. 
این ارتباط جدید میان خوانندگان 
و مخاطبــان، در بســتر شــبکه های 
اجتماعی، صــورت تصویری ویژه ای 
هم به خود گرفته، شاهد بازار داغ انتشار 
موزیک ویدئوی مرتبط با قطعات تازه، 
هستیم و سایت های ایرانی ویترینی از 
موزیک ویدئوی خوانندگان مطرح را 

در خود جای داده اند. اســتقبال از این 
ویترین هم به گونه ای اســت که تعداد 
قابل توجهــی از خواننده هــای معتبر، 
صفحه رسمی خود را در آپارات موزیک 
راه اندازی کرده اند تا ارتباط مطمئن تر و 
باکیفیت تری را با مخاطبان خود برقرار 
کنند. با گشت وگذاری در میان قطعات 
موسیقایی منتشر شــده در فصل پاییز 
امســال، به نام های شناخته شــده ای 
برمی خوریــم که تازه ترین آثار خود را 
در قالــب موزیک ویدئو در دســترس 
مخاطبــان قرار داده انــد. بهنام بانی به 

تازگی قطعه »شب عشق« را با سروده ای 
از محمد مبارکی اجرا کرده که موزیک 
ویدئوی آن منتشــر شــده است. علی 
یاسینی خواننده جوان دیگری است که 
یکی از سروده های خود را با نام »کنارتم« 
اجرا کرده و کارگردانی موزیک ویدئوی 
آن را هم سپهر ابراهیم زاده برعهده داشته 
اســت. یکــی از خواننده های همواره 
کنجکاوی برانگیز در بازار موســیقی 
هم محسن چاوشی است که به تازگی 
شاهد انتشار موزیک ویدوی »هر روز 
پاییزه« از او در صفحه رســمی اش در 

سایت آپارات بودیم. موزیک ویدیوی 
»شــال سیاه« با صدای میثم ابراهیمی را 
هم آبتین حســینی کارگردانی کرده که 
انتشار آن با استقبال علاقه مندان موسیقی 
همراه شده است. »حال منو خوب کن« 
هم عنوان موزیک ویدئویی تازه از بابک 
جهانبخش است که در فضای مجازی 
در دسترس علاقه مندان موسیقی قرار 

گرفته است.
  رضــا صادقی هــم خواننده ای 
پرطرفدار است که »پاشو بیا« را خوانده و 
در قالب موزیک ویدئویی به کارگردانی 

ایمان حیدری آن را به صورت رسمی در 
فضای مجازی منتشر کرده است.

فــرزاد فرزیــن هــم از دیگــر 
خواننده های شناخته شــده اســت که 
فصل پاییز امســال »قصه ما« را روایت 
کرده و موزیک ویدئوی آن همین روزها 
در دســترس طرفــداران این خواننده 
قــرار دارد. موزیک ویدئوی »حیرانی« 

با صــدای متفاوت کاوه آفــاق هم با 
کارگردانی مهــدی جودی، در صفحه 
رسمی این خواننده به اشتراک گذاشته 
شــده اســت. اما عرضه قطعات تازه 
موسیقی در سایت های رسمی اشتراک 
ویدئــو، محدود بــه موزیک ویدئوها 
نیست و قطعا موســیقی صوتی هم با 
پوستر رسمی این قطعات در همین فضا 

به اشتراک گذاشــته می شود. قطعاتی 
همچــون »ادامه بده« بــا صدای میلاد 
بابایی، »زنگ بزنی« با صدای محســن 
ابراهیــم زاده و یا »خودم بــا خودم« با 
صدای علی میر جزو همین دســته از 
آثار موســیقایی است که نسخه رسمی 
آن ها در پاییز همین امسال از در دسترس 

علاقه مندان قرار گرفته است.

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
فیلم »ترانه ای عاشــقانه برایم بخوان« 
ابراز امیدواری می کند که شرایط برای 
اکران دوباره این تولید مشترک ایران 
و ترکیــه و نیز پخش آن در قالب یک 

مینی سریال مهیا شود.
فیلم سینمایی »ترانه ای عاشقانه 
برایم بخوان« بــه کارگردانی مهرداد 
غفارزاده و تهیه کنندگی امیرشــهاب 
رضویان ســال ۱۳۹۷ در استانبول و 

تهران فیلمبرداری شد. 
در این فیلم کــه به عنوان اولین 
اثر سینمایی مشــترک ایران و ترکیه 
پــس از انقلاب معرفی شــده، پژمان 
 بازغی، افسانه پاکرو، امید روحانی و 
نیز جمعی از بازیگران شــناخته شده 
ترکیه همچون علــی بوراک جیلان، 
یوسف چیمی، هازال تورسان، آیشن 

اینجی و سمرا دینچر بازی کرده اند.
این فیلم در همان سال های پس 
از تولیــد در بیش از ۲۰۰ ســینما در 
ترکیه اکران شــده بود اما در ایران به 
نتیجه نرســید چرا که با شیوع کرونا 
تمام اکران ها متوقف شدند و فیلم های 

زیادی پشت خط اکران ماندند. 
با بازگشــایی ســینماها و پایان 
دوران رکود کرونا، »ترانه ای عاشقانه 

برایم بخوان« پس از جشنواره چهلم 
فیلم فجر و در فاصله یک ماه مانده تا 
پایان سال ۱۴۰۰ در سینماهای کشور 

روی پرده رفت.
حالا پس از گذشــت حدود سه 
سال قرار است این فیلم در روز جمعه 
۱۸ آبان ماه و از ســاعت ۱۷ در سالن 
ســینماتوگراف موزه سینما نمایش 
ویژه ای داشــته باشد و اعلام شده که 
پنج درصد از عواید حاصل از نمایش 
فیلم در اختیار انجمن بازیگران خانه 

سینما قرار خواهد گرفت.
مهرداد غفارزاده درباره اینکه آیا 
قرار نیســت فیلمش بجز این نمایش 
ویژه، به صورت اکران آنلاین عرضه 
شود یا در شــبکه نمایش خانگی در 
دســترس مخاطبان قرار گیرد گفت: 
بــرای نمایــش فیلــم در پلتفرم ها 
تهیه کننده هــای ایرانی و ترک فعلا به 
توافقی نرسیدند ولی از آنجا که اکران 
فیلــم خیلی محدود بــود و تبلیغات 
خوبی هم در آن زمان انجام نشد، عده 
زیادی تصــور می کنند که فیلم اصلا 
اکران نشده است کمااینکه خیلی ها از 
اکران فیلم بی خبر بودند، در صورتی 
کــه افتتاحیه فیلم در ســال ۱۴۰۰ با 

حضور بازیگران ترک انجام شد.  

وی ادامه داد: بنابراین فکر می کنم 
اگر به شرط تبلیغات خوب و گسترده، 
فیلم را دوباره می توانستیم اکران کنیم 
فروش خوبی کسب می کرد و اینطور 
مهجــور باقــی نمی ماند؛ بخصوص 
آنکه »ترانه ای عاشقانه برایم بخوان« 
به معنای واقعی یک محصول مشترک 
سینمایی است چون طرف ترکیه ای در 
سرمایه گذاری فیلم بیشتر سهم داشت 
و اینطور نبود که مثل برخی فیلم های 

دیگر صرفا با بازیگران و عوامل ترک 
ساخته شده باشد.

غفــارزاده همچنین اضافه کرد: 
البتــه درنظــر داشــتیم از »ترانه ای 
عاشقانه...« یک مینی سریال تهیه کنیم 
و اقداماتی هم برای پخش در یکی از 
پلتفرم های ایرانی انجام شد ولی فعلا 

به نتیجه نرسیده است. 
با این حال  تهیه کننده های محترم 
همچنان درصدد هســتند تا این کار 

انجام شود چرا که متریال کافی برای 
تهیه مینی سریال وجود دارد و داستان 
هم جذابیت لازم را برای این کار دارد.
به گفته وی نســخه های کوتاه 
شــده ای از فیلــم در ســینماهای 
ایــران و ترکیه نمایش داده شــده و 
ســازندگان »ترانه ای عاشقانه برایم 
بخوان« امیدوارند تــا قصه اصلی به 
 شــکل کامل در سریال نشــان داده

شود.

همزمان با فصل پاییز، بازار انتشار قطعات تازه موسیقی حسابی گرم شده و صاحبان این آثار 
اهتمام ویژه ای هم در انتشار نسخه تصویری یا همان موزیک ویدئو از اجرای خود دارند.

گزارشی از فعالیت پاییزی خوانندگان موسیقی؛

بازار گرم انتشار موزیک ویدئو 
در خنکای آبان

یکــی از خواننده های همــواره کنجکاوی 
 برانگیــز در بازار موســیقی هم محســن 
چاوشی اســت که به تازگی شاهد انتشار 
موزیک ویدوی »هــر روز پاییزه« از او در 
صفحه رسمی اش در سایت آپارات بودیم.
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گفت وگویی با کارگردان »ترانه ای عاشقانه برایم بخوان«

فیلم مشترک ایران و ترکیه مینی سریال می شود؟


